EDITAL 32/2018

Reunião de Junta 29/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 29/2018, de 01/08/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

  - Apoio com a oferta de materiais de construção ao Projeto Ciga e Segue, para a

construção de uma estrutura: areia, cimento, tijolos, tintas e chapas ou telhas;

 - Cedência de 10 mesas e 20 bancos à ARPI do Ferro da Agulha, para o seu almoço

convívio a realizar no dia 19 de agosto;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 à Porta Mágica, para a deslocação de jovens da

instituição a uma atividade de férias em Ferreira do Alentejo, no dia 7 de agosto;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao ACM para deslocação da equipa de Trail ao

Algarve, no dia 11 de agosto;

 - Apoio com a oferta de 6 latas de tinta branca à Porta Mágica, para a pintura

interior da instituição;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Grupo Ecos do Monte, para uma deslocação

a Cortiçadas de lavre, no dia 25 de agosto;

 - Cedência de 1 mesa e 4 bancos o Sr. Joaquim Maria Brejo Marques, no dia 4

agosto.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 464,14€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de €11 711,89.

                 Montemor-o-Novo, 2 de agosto de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)